
 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma Fabbrica Ambiente Rurale Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.520,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (Gr) 

sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 Grosseto 

Tel. +39 0564 405252 - 

info@farmaremma.it PEC: 

info@pec.farmaremma.it 

www.farmaremma.it 

Delibera del Consiglio di Amministrazione del 17/11/2023 
AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI UN KIT CENTRALINO TELEFONICO 

CIG Z6C3D49617 
 

 Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l., durante la 
seduta del giorno 17/11/2023, in relazione al punto n. 7 d) all’ordine del 
giorno: 
 

VISTO 
 

- Il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 s.m.i. “Codice dei contratti 
pubblici” ed in particolare l’art. 50 comma 1 lett. a) 

- Il vigente “Regolamento Interno” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
- Il vigente “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di 

servizi, forniture e lavori” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
- Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con 

Decreto del Direttore ARTEA n. 65 del 15.06.2018 e s.m.i.  
 

CONSIDERATO 
 

• Che la scelta del fornitore è avvenuta attraverso l’avvio di un’indagine di 
mercato inviata via email in data 07/11/2023 ai seguenti operatori 
economici:  

- Gifran Group s.r.l 
         - Centro TIM Malentacchi  
         - Veridiani telefonia  

  -  Ezdirect srl  

• che in data 14/11/2023, scadenza indicata nella richiesta di preventivo, 
non è pervenuta nessuna risposta;  

• pertanto in data 15/11/2023 si è provveduto ad inviare un ulteriore 
richiesta di preventivo a SITEL 2.0 al fine di acquisire almeno un 
preventivo, stante la necessità della società della fornitura del kit 
centralino;  

• Che è stato assicurato il rispetto del principio di rotazione ai sensi di 
quanto indicato nell’art. 4 del “Regolamento per la definizione dei criteri 
per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori” in quanto non si è 
proceduto a reinvitare il fornitore uscente;  

• Che l’offerta ricevuta dal fornitore SITEL 2.0 risulta rispondente a quanto 
richiesto e soddisfa l’interesse della società; 

• Che il fornitore selezionato risulta quindi SITEL 2.0; 

mailto:info@farmaremma.it
mailto:info@pec.farmaremma.it
http://www.farmaremma.it/


 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma Fabbrica Ambiente Rurale Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.520,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (Gr) 

sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 Grosseto 

Tel. +39 0564 405252 - 

info@farmaremma.it PEC: 

info@pec.farmaremma.it 

www.farmaremma.it 

 

                                        TENUTO CONTO CHE 
 

- il fornitore selezionato, ha reso l’autodichiarazione, ai sensi e per gli 
effetti del D.P.R. n.445/2000, che attesta il proprio possesso dei requisiti 
di carattere generale di cui agli art. 94-95-98 del D.lgs 36/2023 

 
                                                      CONSIDERATO CHE 
 
Preliminarmente alla stipula del contratto risulta necessario procedere alle 
seguenti verifiche relative ai requisiti generali e specifici, così come previsto nel 
“Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture 
e lavori”: 

- Verifica della regolarità contributiva (DURC); 
- Consultazione del casellario ANAC; 
- Verifica della sussistenza dei requisiti di carattere speciale, ove previsti. 
- Verifica delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari 

professioni o l’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche attività. 
                                  

 DELIBERA 
all’unanimità: 
 

• di affidare il servizio in oggetto al fornitore SITEL 2.0. per le 
motivazioni espresse in premessa.  

• di dare mandato al Presidente e agli uffici amministrativi di procedere 
alla stipulazione del contratto subordinatamente alla verifica dei 
requisiti sopra indicati, prevedendo nel contratto apposite clausole di 
risoluzione ai sensi dell’art. 6.4.2 del Regolamento per la definizione 
dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori”.  

 
 

                                 Il Presidente  
          F.to Fabrizio Pasquini 
         
                                                                                                     

  

 

mailto:info@farmaremma.it
mailto:info@pec.farmaremma.it
http://www.farmaremma.it/

